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W y s t ą p i e n i e   p o k o n t r o l n e 

 

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z planem kontroli Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach na 2008 r., Wydział Nadzoru i Kontroli Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach przeprowadził – z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego – w dniu 

9 czerwca 2008 r. kontrolę planową w Wojewódzkim Inspektoracie Transportu Drogowego w 

Kielcach. Kontrola w zakresie trybu przyjmowania i sposobu rozpatrywania i załatwiania skarg 

i wniosków oraz w zakresie realizacji ustawy o dostępie do informacji publicznej miała charakter 

problemowy. 

Szczegółowe ustalenia kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 

23 czerwca 2008 r. przez Pana Władysława Mitręgę – Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Transportu Drogowego w Kielcach. 

W wyniku czynności kontrolnych odnotowano w rejestrze skarg i wniosków pewne nieprawidłowości. 

Odpowiedzi na skargi nie zawierały odcisku pieczęci potwierdzającego faktyczną datę wysyłki ani 

podpisu osoby wysyłającej. Niektóre odpowiedzi na skargi błędnie oznaczono sygnaturą 0760 

(współdziałanie z GITD) czy 0779 (współdziałanie z przedsiębiorcami) obie z kategorią archiwalną 

BE-10, w wyniku pierwotnego błędnego zakwalifikowania pism. Ponadto, analiza czy odpowiedzi na 

skargi został wysłane w ustawowym terminie była utrudniona ze względu na brak na dokumentach 

pieczęci potwierdzającej wysyłkę. 

W zakresie zagadnień dotyczących dostępu do informacji publicznej, Świętokrzyski Wojewódzki 

Inspektor Transportu Drogowego realizuje przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej, z zastrzeżeniem uchybienia stwierdzonego podczas kontroli i opisanego 
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w protokole kontroli, polegającego na braku informacji o stanie przyjmowania spraw, kolejności ich 

załatwiania lub rozstrzygania. 

W 2007 i 2008 roku nie odnotowano wpływu żadnego wniosku w sprawie udostępnienia informacji 

publicznej.  

Podmiotowa strona Biuletynu Informacji Publicznej Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu 

Drogowego w Kielcach jest należycie prowadzona, posiada odpowiednia formę i zawiera stosowne 

dane, do których zobowiązuje władze i organy władzy publicznej cyt. ustawa. 

 

W tym stanie rzeczy, i w świetle ujawnionych podczas kontroli uchybień wnioskuję do 

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego o realizację następujących 

zaleceń: 

 

1. W zakresie trybu przyjmowania i sposobu rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków – 

odnotowywać w rejestrze skarg i wniosków pisma wpływające do Inspektoratu jednoznacznie 

zakwalifikowane jako skarga. Każdą wpływającą skargę rejestrować pod kolejnym numerem 

porządkowym w rejestrze i jedynie z tym numerem prowadzić  całą przedmiotową korespondencję, 

stosując jednocześnie odpowiednią sygnaturę wynikającą z jednolitego rzeczowego wykazu akt dla 

zespolonej administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 1998r., Nr 161, poz. 1109 ze zm.). 

2. W zakresie wysyłki pism  - każdorazowo poświadczać na dokumentach datę wysyłki wraz 

z podpisem osoby dokonującej wysyłkę. 

3. W zakresie prawidłowego prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Wojewódzkiego 

Inspektoratu Transportu Drogowego – podjęcie działań w celu wprowadzenia możliwości 

uzyskania za pomocą BIP informacji o stanie przyjmowania spraw, kolejności ich załatwiania lub 

rozstrzygania. 

 

O sposobie realizacji powyższych zaleceń proszę mnie poinformować – w terminie do dnia 21 lipca 

2008 r. 

 

 

 

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 

       Bożentyna Pałka-Koruba 


